
Obsah

Předmluva editora.................................................................................................... 13

Stručný biografický medailon Vladimíra Kubeše.................................................... 19

Přehled nejdůležitějších prací Vladimíra Kubeše.................................................... 21

Kapitola 1 
Chebská věznice................................................................................................23

Kapitola 2 
Dětství............................................................................................................... 24

Kapitola 3
Obecná škola a otcovo přeložení do Hallu u Innsbrucku..................................... 26

Kapitola 4 
Gymnázium...................................................................................................... 27

Kapitola 5 
Právnická fakulta..............................................................................................31

Kapitola 6
Sporty a lásky do ukončení studií v roce 1930......................................................41

Kapitola 7
První měsíce praxe a první knížka....................................  43

Kapitola 8
Praxe u moravskoslezské finanční prokuratury, 
pokračování ve vědecké práci a studium na filozofické fakultě.......................... 46

Kapitola 9
Studium v Berlíně.................................................................................................51

7



... a chtěl bych to všechno znovu, filozofické vypořádání s pesimistickým S\ ČlO\ ým názorem

Kapitola 10
Mé pojednání „Zákon a rozhodnutí“, má další kniha, habilitace 
a zahájení přednášek...........................................................................................57

Kapitola 11
Kupari a láska; manželství...................................................................................63

Kapitola 12
Praktické zkoušky právnické.............................................................................. 67

Kapitola 13
Dva incidenty za mé docentúry.......................................................................... 69

Kapitola 14
Nemoc a profesorská práce o nemožnosti plnění a právní normě......................73

Kapitola 15
Návrh na jmenování mimořádným profesorem na jaře 1938 
a následné tragické události.................................................................................75

Kapitola 16 ,
Další vědecká činnost, zavření vysokých škol 
a druhý sňatek; otcova smrt..................................................................................77

Kapitola 17
Otcův pohřeb, můj útěk a další události.............................................................. 82

Kapitola 18
Osvobození...........................................................................  86

Kapitola 19
První měsíce činnosti právnické fakulty............................................................91

Kapitola 20
Očistovací akce.................................................................................................... 98

Kapitola 21
Další dění a počátek příprav nové ústavy..........................................................103

Kapitola 22
Luhačovický sjezd.............................................................................................. 105

8



Obsah

Kapitola 23
Norimberský proces............................................................................................ 114

4

Kapitola 24
Zřízení Vysoké školy sociální v Brně.................................................................. 121

Kapitola 25
Nová kniha „Právní filosofie XX. století" 
a první nepřátelský akt Dresslerův.................................................................... 123

Kapitola 26
Práce na ústavě................................................................................................... 125

Kapitola 27
Další události.................................  136

Kapitola 28
Únor 1948............................................................................................................ 139

Kapitola 29 _
Do mého zatčení 1949.......................................................................................... 144

Kapitola 30
Zatčení a první měsíce v chebské věznici.......................................................... 146

Kapitola 31 .
Převezení do Brna a nové výslechy..................................................................... 148

Kapitola 32
Odsouzení Státním soudem, pobyt ve vězeňském zařízení v Blansku; 
odsouzení Nejvyšším soudem a neblahá úloha Dresslera a Křepelky................154

Kapitola 33
Převezení na Bory............................................................................................... 160

Kapitola 34
Tábory na Jáchymovsku.................................................................................... 164

Kapitola 35
Rudolf Sandner.................................................................................................. 172

9



... a chtěl bych to všechno znovu. 1 ilozofické vypořádání s pesimistickým SVČlovým názorem

Kapitola 36
Tábory na Příbramsku............................................................................  175

Kapitola 37
Propuštění a opět doma; první léta a narození dcery........................................ 183

Kapitola 38
Neustálá vědecká práce do šuplíku.................................................................... 186

Kapitola 39
Opět právnická místa; práce na novelizaci ústavy.............................................193

Kapitola 40
Činnost na filozofické fakultě; založení Stavexu, 
znovuzřízení brněnské právnické fakulty a další osudy...................................200

Kapitola 41
Vědecká práce v zahraničí..................................................................................213

Kapitola 42
Má první cesta do zahraniční po propuštění z vězení....................................... 219

Kapitola 43
Má účast na sympoziu právní a sociální filozofie.............................................. 223

Kapitola 44
Má nástupní přednáška na vídeňské právně-vědecké fakultě.......................... 225

Kapitola 45
Světový kongres právní a sociální filozofie v St. Louis v roce 1975....................232

Kapitola 46
Alfred Verdross a Gunther Winkler................................................................... 241

Kapitola 47 
Rok 1976 a zahájení profesorské činnosti ve Vídni.....................................   245

Kapitola 48
Maminčina smrt a světový kongres v Austrálii; 
právo a budoucnost společnosti......................................................................... 249 

10



Obsah
------ -------------- 2

Kapitola 49
Právo a revoluce - přednáška na univerzitě v Innsbrucku v roce 1979..............253

Kapitola 50
Světový kongres v Basileji 
a dokončení rukopisu mé nové knihy „Ontológie práva“................................... 256

Kapitola 51
Dílo o brněnské právně teoretické škole normativní teorie.............................. 261

Kapitola 52
Má kniha o právni povinnosti a pověření Kelsenova institutu......................... 265

Kapitola 53
Teorie zákonodárství a její dějiny; 
pověření kuratoriem vydavatelství děl ze státu a práva.................................... 269

Kapitola 54
Dokončení mého Systému filozofie práva a další události roku 1984................. 271

Kapitola 55
Loučení............................................................................................................... 280

Kapitola 56
... a chtěl bych to všechno znovu........................................................................ 282

Jmenný rejstřík...................................................................................................... 287

11


